Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122000306

306

Nº 246, sexta-feira, 20 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 96/2019

O Senhor José Carlos Junqueira De Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso X, do art. 24 da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993. Ratifica O Processo De Dispensa De Licitação nº 96/2019,
com fulcro no parecer jurídico nº 666/2019, o prefeito municipal José Carlos Junqueira de
Araújo autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo
com a Lei de Licitações, manifestou a favor da locação de imóvel em nome da: Diocese De
Rondonópolis - Guiratinga, situada na Rua Francisco Felix, n° 520, Bom Pastor, CEP: 78.710-
820, Rondonópolis/MT, inscrita no CNPJ: 03.843.307/0004-95. Objeto: Locação De Imóvel
Para Atender A Secretaria De Educação, Destinado Ao Funcionamento Da Emei Machado
De Assis, No Município De Rondonópolis/MT. Valor Total Dispensa: R$ 47.353,80 (quarenta
e sete mil trezentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos). Publique-se no átrio desta
Prefeitura, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 18 de dezembro 2019
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 36/2019

O Senhor José Carlos Junqueira De Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 25, caput, da
Lei Federal n.º 8.666, de junho de 1993, Ratifica O Processo De Inexigibilidade De Licitação
nº 36/2019, com fulcro no Parecer Jurídico nº 60/2019, que apreciou o processo
administrativo na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, de
acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da empresa: Materclin
Clinica Maternidade E Pronto Socorro Ltda, situado na Rua Acyr Rezende de S. e Silva, nº
2074 - Bairro Vila Birigui, CEP: 78.705-025-360, Rondonópolis/MT, inscrito no CNPJ:
32.972.408/0001-11. Objeto: Contratação De Prestadores De Serviços Da Área De Saúde,
Cadastrados No Sistema Nacional De Estabelecimento De Saúde - Scnes, Vinculados Ou
Não Ao Sistema Único De Saúde, Com Ou Sem Fins Lucrativos E Privada, Interessados Em
Participar, De Forma Complementar Do Sistema Único De Saúde, No Credenciamento De
Unidades Hospitalares, Prestadoras De Serviços Médicos - Hospitalares, Mediante A
Prestação De Ações E Serviços Hospitalares De Média E Alta Complexidade No Município
De Rondonópolis. Valor Da Inexigibilidade: R$ 7.480.961,28 (Sete milhões quatrocentos e
oitenta mil novecentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos). Publique-se no átrio
desta Prefeitura, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 17 de dezembro 2019
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 46/2019

O Senhor José Carlos Junqueira De Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 25, inciso I, da
Lei Federal nº 8.666, de junho de 1993, Ratifica O Processo De Inexigibilidade De Licitação
nº 46/2019, com fulcro no Parecer Jurídico nº 572/2019, que apreciou o processo
administrativo na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, de
acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da empresa: Vivax -
Industria E Comercio De Equipamentos Ltda, situado na R São José, nº 2717, Área
Urbanizada II, CEP: 87.307-799, Campo Mourão/PR, inscrito no CNPJ: 05.161.212/0001-74.
Objeto: Aquisição De Peças Para Manutenção Da Reprocessadora De Dialisador No Centro
De Nefrologia De Rondonópolis/MT. Valor Da Inexigibilidade: R$ 3.615,64 (três mil
seiscentos e quinze reais e sessenta e quatro centavos). Publique-se no átrio desta
Prefeitura, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 25 de novembro 2019
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 86/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Av. Duque de Caxias,
nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos interessados
que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua
Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 14:00
horas do dia 09 (nove) de janeiro de 2020, na sala de licitações da Secretaria Municipal de
Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os Documentos De
Habilitação E Proposta Comercial, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto:
Construção Da Ubs Vila Operária, Localizada Na Av. Bandeirantes, Nº 5.571, Lote 02,
Quadra 05, Vila Operária, neste município, conforme projeto básico e justificativa de
qualificação técnica enviado pela secretaria municipal de saúde, anexo ao edital; Reforma
Do Psf Naboreiro, Localizado Na Zona Rural, Neste Município, Conforme Projeto Básico E
Justificativa De Qualificação Técnica Enviado Pela Secretaria Municipal De Saúde, Anexo Ao
Edital; Ampliação E Reforma Do Psf Aldeinha, Localizado Na Zona Rural, Neste Município,
Conforme Projeto Básico E Justificativa De Qualificação Técnica Enviado Pela Secretaria
Municipal De Saúde, Anexo Ao Edital; Reforma Do Psf Bananal, Localizado Na Zona Rural,
Neste Município, Conforme Projeto Básico E Justificativa De Qualificação Técnica Enviado
Pela Secretaria Municipal De Saúde, Anexo Ao Edital; Reforma Do Psf Cascata 4",
Localizado Na Zona Rural, Neste Município, Conforme Projeto Básico E Justificativa De
Qualificação Técnica Enviado Pela Secretaria Municipal De Saúde, Anexo Ao Edital; Reforma
Do Psf Cascata Linha 1", Localizado Na Zona Rural, Neste Município, Conforme Projeto
Básico E Justificativa De Qualificação Técnica Enviado Pela Secretaria Municipal De Saúde,
Anexo Ao Edital; Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na
sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de cd-rom
ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 19 de dezembro de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão

AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 84/2019
A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Av. Duque de

Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos interessados,
através da Comissão Permanente de Licitação, que a Tomada de Preço nº 84/2019,
cujo objeto é: Contratação de empresa especializada, para a execução do seguinte
serviço: Pavimentação Asfáltica Em Cbuq E Drenagem De Águas Pluviais No Distrito De
Boa Vista, Conforme Convênio 863624 - Sudeco, Neste Município, Conforme Projeto
Básico E Justificativa De Qualificação Técnica Enviado Pela Secretaria Municipal De
Infraestrutura, Anexo Ao Edital", Fica Suspensa A Referida Sessão, Tendo Em Vista A
Adequação No Projeto Básico/Executivo, Conforme Ofício Nº 2212/2019/Sinfra/Roo,
Informamos, Que Oportunamente Nova Data Será Marcada.

Rondonópolis-MT, 19 de dezembro de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 79/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna público a todos
interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 79/2019, tendo
como objeto: Contratação de empresa especializada, para a execução dos seguintes
serviços: Lote 01: Pavimentação Com Capa Selante Tipo Tsd, Na Avenida Candinho, Bairro
Monte Libano, Neste Município, Conforme Projeto Básico E Justificativa De Qualificação
Técnica Enviado Pela Secretaria Municipal De Infraesttura. Lote 02: Pavimentação Com
Blocos Sextavado De Concreto, Localizada Na Avenida Binário Norte, Bairro Jardim Mato
Grosso, Neste Município, Conforme Projeto Básico E Justificativa De Qualificação Técnica
Enviado Pela Secretaria Municipal De Infraestrutura, que após a análise detalhada da
documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada
Habilitada, Classificada e vencedora deste procedimento licitatório, a empresa: Lote: 01;
Descrição: Contratação de empresa especializada em engenharia para executar o seguinte
serviço: Pavimentação Com Capa Selante Tipo Tsd, Na Avenida Candinho, Bairro Monte
Libano, Neste Município, Conforme Projeto Básico E Justificativa De Qualificação Técnica
Enviado Pela Secretaria Municipal De Infraestrutura. Preço: R$:102.764,55. Vencedor: Tac
Engenharia Ltda - Epp. Lote: 02; Descrição: Contratação de empresa especializada em
engenharia para executar o seguinte serviço: pavimentação com blocos sextavado de
concreto, Localizada Na Avenida Binário Norte, Bairro Jardim Mato Grosso, neste
município, conforme projeto básico e justificativa de qualificação técnica enviado pela
secretaria municipal de infraestrutura. Preço: deserto. Vencedor: deserto.

Rondonópolis-MT, 19 de dezembro de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO POVO, Estado de Mato Grosso, nomeado através da portaria nº 2/2019, por ordem do
Senhor ARIVALDO MEDEIROS DE SANTANA, torna público, para quem possa interessar e
em conformidade com a Lei 8.666/93 e alterações posteriores que o julgamento do
certame supra citado resultou vencedor (es) a Pessoa Jurídica 1ª vencedora: MOVEIS E CIA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ nº 16.751.957/0001-00,
no valor TOTAL DOS ITEM de R$ 38.022,00 (Trinta e Oito Mil, e Vinte e Dois Reais.).

São Jose do Povo-MT, 19 de dezembro 2019.
ARIVALDO MEDEIROS DE SANTANA

Prefeito

MARIA IRANDI DUARTE
Presidente dacomissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT informa que fará realizar no dia 22 de
janeiro de 2020, às 09h00min (horário local), licitação na modalidade Tomada de Preços do
tipo Menor Preço Global destinada à contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para implantação de pavimentação asfáltica e sinalização viária na área urbana
da Cidade de Sinop-MT - Estrada Jacinta (Parcial). O edital poderá ser obtido na sede da
Secretaria Municipal de Administração junto ao Departamento de Licitações, situado a Rua
das Avencas, 1481, Setor Comercial, de segunda à sexta-feira, das 07h00min às 13h00min
e no site https://www.sinop.mt.gov.br/, informações poderão ser obtidas através dos
telefones: (66) 3517-5298/3520-7272. A visita técnica poderá ser realizada até o último dia
que antecede a abertura do certame, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras,
Viação e Serviços Públicos, situada na Rua das Mangueiras, 832, Jardim Celeste, CEP 78550-
138, fone (66) 3531-9684/8083, das 07h00min às 13h00min.

Sinop/MT, 19 de dezembro de 2019.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 67/2019
Processo n. 629894/2019. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de pneus novos, câmaras e protetores de pneus para manutenção e conservação dos
veículos e motocicletas que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Várzea
Grande/MT.

O certame foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO em 19/12/2019, sagrando
vencedora a empresa: D.P DE SOUZA COMERCIO DE PNEUS E BORRACHAS EPP, inscrita
no CNPJ 21.711.134/0001-90, vencedora dos lotes 01, 02, e 03 com o valor total de
R$ 206.865,00 (duzentos e seis mil oitocentos e sessenta e cinco reais); O presente
documento está disponível no site: www.varzegrande.mt.gov.br,

Várzea Grande - MT, 19 de dezembro de 2019.
PABLO GUSTAVO MORAES PEREIRA

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA N. 14/2019
Processo n. 636136/2019. Objeto: Contratação de empresa no ramo de engenharia
destinada a retomada da construção das Unidades Primárias de Saúde do Jardim
Maringá, Cabo Michel e São Mateus, todas padrão III (três), em conformidade com as
planilhas de quantitativos, os cronogramas físico-financeiros, os projetos arquitetônicos,
os projetos complementares, e memoriais descritivos, das respectivas unidades os quais
se encontram nos anexos. Com realização prevista para o dia 14 de janeiro de 2020,
às 08h30min (horário local), foi prorrogada para dia 27 de janeiro de 2020, às
14h30min (horário local). Tal prorrogação faz-se necessária, tendo em vista a
necessidade de retificação da planilha orçamentária, projeto básico e edital.

O Edital completo está à disposição dos interessados na Superintendência
de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Grande sito a Avenida Castelo Branco
n. 2.500, Água Limpa, CEP 78.125-700, em dias úteis, das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min, a ser disponibilizado através de mídia digital ou outro
dispositivo que permita a gravação de arquivos ou gratuitamente no site:
www.varzeagrande.mt.gov.br,

Várzea Grande - MT, 19 de dezembro de 2019.
DIÓGENES MARCONDES

Secretário Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-20T01:21:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial